
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 84/892-8 

 

 

О форме, тексте приглашения избирателю 

 на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных  

на 10 сентября 2023 года 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 22 и частью 2 статьи 80 

Избирательного кодекса Хабаровского края Избирательная комиссия 

Хабаровского края, на которую возложены полномочия избирательной 

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов Мэра города 

Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить следующую форму для изготовления приглашений 

избирателям: 

- формат 210 мм х 297 мм в две фальцовки; 

- полноцветная двусторонняя печать (4+4) на офсетной бумаге; 

- плотность бумаги не менее 80 г/м
2
. 

2. Утвердить текст приглашения избирателям на выборах Мэра города 

Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года согласно приложению. 

3. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Индустриального района города Хабаровска. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края А.А. Костюченко. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 



Приложение  

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от 11 августа 2023 г. № 84/892-8 

 

Выборы Мэра города Хабаровска 

Уважаемый избиратель! 

Приглашаем Вас принять участие в голосовании на выборах Мэра города 

Хабаровска, назначенных на 10 сентября 2023 года. 

Голосование проводится 9 и 10 сентября 2023 года с 8.00 до 20.00, Вы 

можете принять участие в голосовании в любой из этих дней. 

Правом голосовать на выборах Мэра города Хабаровска наделены жители 

города Хабаровска, имеющие постоянную регистрацию на территории 

города Хабаровска по состоянию на 10 сентября 2023 года. 

Для получения избирательного бюллетеня гражданам с постоянной 

регистрацией необходимо иметь при себе паспорт гражданина Российской 

Федерации или временное удостоверение личности, выдаваемое на период 

оформления паспорта. 

С 30 августа по 8 сентября 2023 года приглашаем Вас в участковую 

избирательную комиссию для ознакомления и уточнения списка 

избирателей. 

Режим работы участковой избирательной комиссии: 

- с 30 августа по 1 сентября 2023 года с 10.00 до 19.00 часов с перерывом 

с 13.00 до 14.00 часов; 

- 2 и 3 сентября 2023 года с 10.00 до 18.00 часов без перерыва; 

- с 4 по 8 сентября 2023 года с 10.00 до 19.00 часов с перерывом с 13.00 до 

14.00 часов; 

- в дни голосования 9 и 10 сентября 2023 года с 08.00 до 20.00 часов. 

Вы можете проголосовать вне помещения для голосования (на дому) в 

случае если по уважительной причине (состояние здоровья, инвалидность, в 

связи с необходимостью ухода за лицами, в этом нуждающимися, иным 

уважительным причинам) Вы не сможете в день голосования самостоятельно 

прибыть в помещение для голосования.  

Для этого с 31 августа 2023 года до 14 часов 10 сентября 2023 года 

обратитесь (самостоятельно или при помощи третьих лиц) в участковую 

избирательную комиссию с письменным заявлением или устным 

обращением о предоставлении Вам возможности проголосовать вне 

помещения для голосования  

Адрес участковой комиссии_____________________________________ 

Телефон участковой комиссии___________________________________ 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка №____ 


